
Stand: 11.04.2016 / 12:04:16

Ergebnisübersicht: Saterland, PLS vom 09.-10.04.2016 [381615008] 09.04.2016 - 10.04.2016

1 Freispring WB für Pferde (E+100 EURO)
3-jährige Pferde

1. ZG Schwarte und Martens () Erny360 8.30P
2.  Harm Onken () Luna373 7.70P
3. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Bolero371 7.60P
4. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Gino367 7.50P
5. ZG Schwarte und Martens () Copilot361 7.00P

2 Freispring WB für Pferde (E+100 EURO)
4-jährige Pferde

1. Julia de Riese (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Volita 3333 9.00P
2. Jasmin Schulte (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ti-mobile LW320 7.80P
3. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Viktor368 7.70P
3. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cosco Cablo374 7.70P
5. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Moritz369 7.60P
6. Thomas Ernst (RV Hoeven e.V.) Lucy 749210 7.50
6.  Sven Pfleumer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Lewi SP358 7.50
6. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Cantino370 7.50
9. Rudolf Voskamp (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Con Dorado340 7.40
9.  Katharina Brickenstein () Stan359 7.40

11.  Sven Pfleumer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Dakita356 7.30
12. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) My Casalls Calo375 7.20
13. Leah Wiedemeier (Ammerländer RC v.06 e.V.) Chucki San65 7.00
14. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Little Secret Z197 6.00

3 Reitpferdeprüfung
4-jährige Pferde

1. Eike Bewerungen (Jader RC e.V.) Figaro von Nymphenburg138 8.50P
2. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Johann 30350 8.00P
3. Tomke Mehrtens (RC Friederikensiel) Rosenfürstin M276 7.80P
4. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Layout S185 7.70P
5. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Little Secret Z197 7.60P
6. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Destination 20108 7.50P
6. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sir Amour 2302 7.50P
6. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Dèjá-vu348 7.50P
9. Michelle de Wit (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Cijaano66 7.40P
9. Tassja Janßen (RUFV Hooksiel) Der Deichgraf106 7.40P
9. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Filia Aurica139 7.40P
9. Tassja Janßen (RUFV Hooksiel) Sarina BB291 7.40P

13. Dirk Arens (RUFV Ostiem) Dressed to Kill123 7.30
13. Benjamin Mitter (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fürst Donnerhall 4150 7.30
13. Britt Schulte (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Semper Gustavson296 7.30
13. Jasmin Schulte (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wyonna 3336 7.30
13. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Rafina 16349 7.30
18. Jennifer Stein (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cooper de Luxe84 7.20
18. Lisa-Marie Haar (RC Hude e.V.) Flaconi Royal143 7.20
20. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Now or never 23227 7.00
20. Marco Pundsack (RUFV Cappeln) QC First Look249 7.00
22. Sabine Handlos (TG Bad Zwischenahn) Jonny de Luxe TH170 6.90
22. Carmen Bode (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Ticko TC319 6.90
24. Nadine Feser (RURV Rastede) Lady Gaga TH346 6.80
24. Sonja Hoekstra (TG Bad Zwischenahn) Duke CD362 6.80
26. Silke Funk (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Fidelio 2285 6.70
27. Jennifer Meiners (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Eric Livaro126 6.50
27. Andrea Schünemann (Jader RC e.V.) Feuerstein`s Wilma137 6.50
29. Nina Amondsen (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Charly 1608364 6.40

4 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Option A - geschlossene Prüfung

1. Jan-Niklas Mürmann (RuFV Leer-Bingum e.V.) Friedrich von Nymphenburg365 8.00P
2. Benjamin Mitter (RSC Osnabruecker Land e.V.) Vapiano 3329 7.90P
3. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Captain Morgan WE39 7.80P
4. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Reitland's Obama271 7.70P
5. Michael Gies (RUFV der Gemeinde Lindern) Flavoure144 7.60P
5. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Layout S185 7.60P
7. Jennifer Stein (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cooper de Luxe84 7.50P
7. Tomke Mehrtens (RC Friederikensiel) Rosenfürstin M276 7.50P
9. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) Glamorous Oso Totilly156 7.40P
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9. Annika Deddens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Lan Cinzano178 7.40P
9. Jan-Niklas Mürmann (RuFV Leer-Bingum e.V.) Nymphenburgs Fentino230 7.40P

12. Birte Struck (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Redford 68269 7.30
12. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Zack's Diamond T337 7.30
12. Anna Hilgen (PS Petersfehn e.V.) Royal Blue H345 7.30
15. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Dreiklang 8122 7.20
16. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Highlight 163166 7.10
17. Jasmin Schulte (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wyonna 3336 7.00
18. Silke Funk (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Fidelio 2285 6.80
18. Sonja Hoekstra (TG Bad Zwischenahn) Duke CD362 6.80
20. Neele Tuitje (RURV Rastede) Ballantines 3311 6.70
20. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Now or never 23227 6.70
22. Edda Weerts (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fayola Fleur134 6.60
23. Dirk Arens (RUFV Ostiem) Dressed to Kill123 6.40
24. Imke Kind-Höfinghoff (PS Petersfehn e.V.) Choco la Bonita64 6.30
24. Sabine Handlos (TG Bad Zwischenahn) Jonny de Luxe TH170 6.30
26. Holger Weyrauch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Day of Life 2104 6.20
27. Jennifer Meiners (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Eric Livaro126 6.10
28. Ute Burmeister (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Cartouche l'espoir46 6.00
28. Leah Wiedemeier (Ammerländer RC v.06 e.V.) Chucki San65 6.00
28. Kathrin Runge (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Dante la Gran99 6.00
28. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ti-mobile LW320 6.00
32. Elke von Aswegen (RuFV Filsum u. Umgeb. e.V.) Doc Holliday VA115 5.80
33. Diana Vogel (RFZV Apen e.V.) Renaissance de Luxe272 5.50

5 Dressurpferdeprfg. Kl.A

1. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Nymphenburgs First Choice233 8.30P
2. Eike Bewerungen (Jader RC e.V.) Falco von Nymphenburg131 7.80P
3. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Belimo S14 7.70P
3. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Veilchen 34330 7.70P
5. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Destination 20108 7.60P
5. Eike Bewerungen (Jader RC e.V.) Figaro von Nymphenburg138 7.60P
7. Maria Doberer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Sir Henry B 2303 7.50
8. Matthias Krug (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Okarella 2366 7.20
9. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Ancona 36352 7.10

10. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Alhambra 32353 7.00
11. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sir Amour 2302 6.80
12. Finn-Matthis Minßen (RC Friederikensiel) Skelmir 4306 6.60
13. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Diovirell112 6.30
14. Maren Fokken (RUFG Falkenberg e.V.) Picolino 35344 6.00
15. Dominique Meyer (RV Hoeven e.V.) Don Diarado 2116 5.80
16. Nadine Feser (RURV Rastede) Lady Gaga TH346 0.00

6 Dressurpferdeprfg. Kl.L

1. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Nymphenburgs First Choice233 8.00P
2. Anja Schoka (FuRV Neuenkirchen) Smoking 5307 7.90P
3. Maria Doberer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Sir Henry B 2303 7.80P
4. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Constantin WK WE80 7.60P
5. Nadine Feser (RURV Rastede) Samun H284 7.50P
6. Michael Gies (RUFV der Gemeinde Lindern) Flavoure144 7.40P
7. Theresa Pöhler (RURV Rastede) Raffinesse GH266 7.30P
8. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Captain Morgan WE39 7.20
9. Anja Welker (TG Bad Zwischenahn) Schöngeist 5293 7.10

10. Juliane Müller (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Blue Ray19 7.00
11. Finn-Matthis Minßen (RC Friederikensiel) Skelmir 4306 6.70
12. Kitty Böttcher (RUFV Ostiem) Dream of Gold B121 6.30
13. Kathrin Runge (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Dante la Gran99 6.00
14. Michelle Koch (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Colorado 20673 5.70
15. Christina Geihe (RV Hoeven e.V.) Santorini 15288 5.50
16. Marita Pundsack (RUFV Cappeln) QC Final Destination248 0.00
16. Barbara Schablewski (RUFV Boerger) Quattuor Pedes251 0.00
16. Anna Hermes (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sacre Fleur 7351 0.00
16. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Ancona 36352 0.00

7 Springpferdeprüfung Kl.A*
Option A - geschlossene Prüfung

1. Marcel Schrandt (RUFV Cloppenburg) Queen Magic 2256 8.00P
2. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carshela44 7.80P
3. Thomas Tapken (RUFV Bösel e.V.) Longdrink 5200 7.70P
3. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Sunshine 605318 7.70P

2



Stand: 11.04.2016 / 12:04:16

Ergebnisübersicht: Saterland, PLS vom 09.-10.04.2016 [381615008] 09.04.2016 - 10.04.2016

5. Henrike Harms (RG Dangast e.V.) Quintero 30263 7.60P
6. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Spardoctro313 7.40
7. Thomas Ernst (RV Hoeven e.V.) Lucy 749210 7.30
8. Imke Schaumburg (PUPF Augustfehn e.V) Lancester 8180 7.20
9. Lara Kohlwey (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Levitto191 7.00

10. Sandra Potthoff (Ammerländer RC v.06 e.V.) Diva de Luxe 8113 6.90
11. Katharina Pülscher (RC Mühlenhof-Team e.V.) Rythm is a Dancer279 6.50
12. Neele Raabe (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Piccola bella luna243 6.30
13. Nina Amondsen (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Charly 1608364 5.30
14. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Connar 278 4.70

8 Springpferdeprüfung Kl.A**

1. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Bubalou23 8.50P
2. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Black Label 318 8.20P
3. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Shiva 132298 8.00P
4. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Q Eins TH247 7.90P
5. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Curry King94 7.80
5. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Zoey 12339 7.80
7. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Chicago 18361 7.70
8. Friederike Trumme (RFV Holdorf e.V.) Loxana L208 7.60
9. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Good Choice W158 7.50

10. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wenton H335 7.10
11. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Lewis Hamilton 4192 7.00

9 Springpferdeprüfung Kl.L

1. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 567 8.10P
2. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Bubalou23 8.00P
3. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Black Label 318 7.90P
4. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Quebec 63253 7.80P
4. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Zoey 12339 7.80P
6. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Chicago 18361 7.70P
6. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Quebec 59254 7.70P
8. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Fürstin von Lordanos154 7.50P
9. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Good Choice W158 7.40P

10. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Contador 3381 7.30
11. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Corino 3186 7.20
12. Doreen Voigt (RV Ganderkesee) Clincetto69 7.10
13. Claudia Röhl (RC Helle e.V.) Marie Curie217 7.00
14. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carshela44 6.90
14. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Quebelle de la cour255 6.90
14. Silke Overmeyer (RUFV Hooksiel) Quooby Doo264 6.90
17. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Shiva 132298 6.80
18. Thomas Tapken (RUFV Bösel e.V.) Libella 12194 6.70
19. Marcel Schrandt (RUFV Cloppenburg) Queen Magic 2256 6.50
20. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Lewis Hamilton 4192 6.30
21. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Spardoctro313 5.70
22. Svenja Frerichs (TG Bad Zwischenahn) Clintera70 5.50
23. Anne Hoekstra (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Checker's Troublemaker H58 5.20

10 Zeitspringprüfung Kl.L

1. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Shutterfly's Sunshine300 0.00 / 39.29P
2. Doreen Voigt (RV Ganderkesee) Clincetto69 0.00 / 45.26P
3. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Nacento225 0.00 / 46.10P
4. Udo Voigt (RV Ganderkesee) Larusso 8183 0.00 / 46.42P
5. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Fire-Star140 0.00 / 46.93P
6. Marie-Theres Schrand (RuFV Dwergte) Louisa A206 0.00 / 47.18P
7. Florian Dettmar (RG Klein Roscharden) Apres Ski Boy8 0.00 / 47.25
8. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Evita 406129 0.00 / 48.08
9. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cerobin50 0.00 / 49.25

10. Jan Dettmar (RG Klein Roscharden) Ocean of Fire 3238 0.00 / 50.02
11. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Frida Gold 18148 0.00 / 51.42
12. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Quebec 63253 0.00 / 54.76
13. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Petty 30347 0.00 / 61.54
14. Hanna Wordtmann (RC Helle e.V.) Carpache41 0.00 / 62.29
15. Janet Sanders (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Columbia 2474 0.00 / 62.35
16. Viola Bartels (PUPF Augustfehn e.V) Rebel of the rising Sun268 0.00 / 107.35

11 Punktespringprüfung Kl.L
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1. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Shutterfly's Sunshine300 44.00 / 37.08P
2. Carmen Bode (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Alegra 1005 44.00 / 40.71P
3. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Fürstin von Lordanos154 44.00 / 44.94P
4. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 567 44.00 / 45.51P
5. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cerobin50 44.00 / 48.46P
6. Lisa-Sophie Schüritz (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Mia bella Graciella219 44.00 / 50.04P
7. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Noble Star 14226 44.00 / 52.42P
8. Marie-Theres Schrand (RuFV Dwergte) Louisa A206 44.00 / 52.50P
9. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Calantha's Stern27 43.00 / 50.26P

10. Udo Voigt (RV Ganderkesee) Larusso 8183 43.00 / 57.26P
11. Sandra Schuknecht (RV Ganderkesee) Antonia 1717 41.00 / 49.84P
12. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ginga 52155 40.00 / 47.20
13. Claudia Röhl (RC Helle e.V.) Marie Curie217 39.00 / 46.18
14. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Chanell vdB53 38.00 / 39.92
15. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Nacento225 38.00 / 49.98
16. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Scoop 2294 37.25 / 65.01
17. Merle Weber (RV Hoeven e.V.) Stalypsi315 36.00 / 50.34
18. Anne Hoekstra (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Checker's Troublemaker H58 33.00 / 47.37
19. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Quebec 63253 32.50 / 59.09
20. Janin Bischoff (PS Petersfehn e.V.) Carla Bruni 640 30.25 / 60.81
21. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Luidor K211 30.00 / 51.95
22. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Chico 93363 29.25 / 56.10
23. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Flotte Deern 6146 12.00 / 43.30
24. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Cadeau 5425 12.00 / 44.31
25. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus85 12.00 / 47.20
26. Caroline Pistorius (RV Hoeven e.V.) Lexus As193 12.00 / 49.90
27. Sven Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Captain Morgan 1538 12.00 / 51.32
28. Florian Dettmar (RG Klein Roscharden) Apres Ski Boy8 8.00 / 52.10
29. Jan Dettmar (RG Klein Roscharden) Ocean of Fire 3238 7.00 / 47.35
30. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE218 6.00 / 61.08
31. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Quincy 181262 1.75 / 58.92

12/1 Springprüfung Kl.L

1. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Asmus 129 0.00 / 43.37P
2. Carmen Bode (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Alegra 1005 0.00 / 45.60P
3. Svenja Frerichs (TG Bad Zwischenahn) Lancester 7179 0.00 / 47.08P
4. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 567 0.00 / 47.56P
5. Merle Weber (RV Hoeven e.V.) Stalypsi315 0.00 / 47.77P
6. Sandra Schuknecht (RV Ganderkesee) Antonia 1717 0.00 / 49.78P
7. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE218 0.00 / 50.33P
8. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Petty 30347 4.00 / 41.57
9. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Chica Zera60 4.00 / 46.50

10. Janin Bischoff (PS Petersfehn e.V.) Carla Bruni 640 4.00 / 46.75
11. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Scoop 2294 4.00 / 47.48
12. Hanna Wordtmann (RC Helle e.V.) Carpache41 4.00 / 50.45
13. Lena Sievers (RUFV Boerger) Lola Vita199 4.00 / 50.48
14. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Frida Gold 18148 4.00 / 52.31
15. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Evita 406129 8.00 / 51.04
16. Theresa Pahlke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sam 999283 10.25 / 71.72
17. Viola Bartels (PUPF Augustfehn e.V) Rebel of the rising Sun268 16.00 / 52.90

12/2 Springprüfung Kl.L

1. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Shutterfly's Sunshine300 0.00 / 41.75P
2. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conrad 10879 0.00 / 44.75P
3. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Barona MG12 0.00 / 46.18P
4. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Calantha's Stern27 0.00 / 46.62P
5. Hubert Hermeling (RUFV der Gemeinde Lindern) Columbia 2474 0.00 / 47.03P
6. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Fire-Star140 0.00 / 47.79P
7. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Dior Femme FN111 0.00 / 47.93P
8. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Deichmann105 0.00 / 47.97
9. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Stacy B314 0.00 / 48.08

10. Anne Lünswilken (RUFV Werlte u. Umgebung) Cressida 891 4.00 / 44.70
11. Ciara Brinkmann (Ammerländer RC v.06 e.V.) Adventure Dream 44 4.00 / 45.79
12. Thomas Tapken (RUFV Bösel e.V.) Libella 12194 4.00 / 47.81
13. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Quebec 59254 4.00 / 48.64
14. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Cadeau 5425 4.00 / 49.21
15. Jennifer Hempen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Contendra JM82 4.00 / 49.70
16. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Chablis 15752 4.00 / 50.09
17. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cosmo-Cool90 4.50 / 58.92
18. Sven Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Captain Morgan 1538 8.00 / 50.20
19. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Chanell vdB53 12.00 / 44.46
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20. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Chico 93363 12.00 / 55.56
21. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus85 21.00 / 75.40

13 Springprfg.Kl.M* m.St.

1. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Flotte Deern 6146 *0.00 / 39.60P
2. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Dior Femme FN111 *0.00 / 39.62P
3. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cosmo-Cool90 *4.00 / 35.00P
4. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Chablis 15752 *4.00 / 36.76P
5. Anne Lünswilken (RUFV Werlte u. Umgebung) Cressida 891 *4.00 / 38.70P
6. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Barona MG12 *4.00 / 38.98P
7. Lena Sievers (RUFV Boerger) Lola Vita199 *4.00 / 41.00P
8. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conrad 10879 *8.00 / 36.10
9. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Asmus 129 4.00 / 51.87

10. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ginga 52155 4.00 / 53.03
11. Theresa Pahlke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sam 999283 4.00 / 54.31
12. Linda Gorsselink (RUFV Boerger) Deichmann105 4.00 / 54.81
13. Jennifer Hempen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Contendra JM82 4.00 / 54.82
14. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Noble Star 14226 4.00 / 56.01
15. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Baldini B10 7.75 / 78.77
16. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Chica Zera60 8.00 / 53.03
17. Ciara Brinkmann (Ammerländer RC v.06 e.V.) Adventure Dream 44 8.00 / 56.67
18. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus85 8.00 / 57.40
19. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Stacy B314 12.00 / 62.80
20. Svenja Frerichs (TG Bad Zwischenahn) Lancester 7179 39.50 / 86.25
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